

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度俵山・豊田道路豊田地区工事用道路第2整備工事
工事地名	山口県下関市豊田町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 8月
2) 事務所名	山陰西部国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6740010011	1 4) 単価適用年月	2021年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	334日間 自 令和 3年10月 2日 (当初) 至 令和 4年 8月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	豊北	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	11,898,800
		2 3) 公 告 日	令和 3年 8月 2日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和3年度俵山・豊田道路豊田地区工食用道路第2整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 (工食用道路)		式	1		57,271,509				
道路土工		式	1		9,680,202				
掘削工(ICT)		式	1		1,983,090				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,800	398.3	716,940			単-1号	
掘削 (表土)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,900	297.3	564,870			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,800	389.6	701,280			単-3号	
路体盛土工		式	1		980,688				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	200	4,701	940,200			単-4号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	60	674.8	40,488			単-5号	
路体盛土工(ICT)		式	1		2,723,200				
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	11,840	230	2,723,200			単-6号	
路体外盛土工		式	1		804,460				

設計内訳書

工事名	令和3年度俵山・豊田道路豊田地区工用道路第2整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
路体外盛土		m3	190	4,234	804,460				単-7号
法面整形工 (ICT)		式	1		2,237,244				
法面整形 (切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	790	786.1	621,019				単-8号
法面整形 (盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	3,250	497.3	1,616,225				単-9号
残土処理工		式	1		951,520				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,900	111.2	211,280				単-10号
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,900	389.6	740,240				単-11号
法面工		式	1		1,459,621				
植生工		式	1		1,459,621				
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	3,250	209.1	679,575				単-12号
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	790	987.4	780,046				単-13号
擁壁工		式	1		4,668,762				

設計内訳書

工事名	令和3年度俵山・豊田道路豊田地区工事に用道路第2整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		115,807				
床掘り	土砂	m3	80	216.7	17,336			単-14号	
床掘り	土砂	m3	0.8	274.4	219			単-15号	
埋戻し		m3	30	2,299	68,970			単-16号	
基面整正		m2	83	352.8	29,282			単-17号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		4,552,955				
重力式擁壁 1号重力式擁壁	1mを超え2m未満 1号	m3	0.5	47,150	23,575			単-18号	
重力式擁壁 2号重力式擁壁	2m以上5m以下 1号	m3	92	42,730	3,931,160			単-19号	
重力式擁壁 3号重力式擁壁	2m以上5m以下 1号	m3	14	42,730	598,220			単-20号	
排水構造物工		式	1		3,616,437				
作業土工		式	1		288,346				
床掘り	土砂	m3	60	216.7	13,002			単-21号	

設計内訳書

工事名	令和3年度俵山・豊田道路豊田地区工事に用道路第2整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	30	274.4	8,232			単-22号	
床掘り	土砂	m3	50	1,753	87,650			単-23号	
埋戻し		m3	60	1,541	92,460			単-24号	
埋戻し		m3	20	2,299	45,980			単-25号	
埋戻し	土砂	m3	9	2,990	26,910			単-26号	
基面整正		m2	40	352.8	14,112			単-27号	
側溝工		式	1		2,523,111				
プレキャストU型側溝 1号プレキャスト側溝		m	29	5,599	162,371			単-28号	
1号コンクリート側溝		m	700	2,220	1,554,000			単-29号	
自由勾配側溝 1号自由勾配側溝		m	6	23,630	141,780			単-30号	
自由勾配側溝 2号自由勾配側溝		m	16	41,560	664,960			単-31号	
管渠工		式	1		172,480				

設計内訳書

工事名	令和3年度俵山・豊田道路豊田地区工用道路第2整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
1号排水管		m	44	3,920	172,480			単-32号	
集水桝・マンホール工		式	1		601,620				
現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 1号 法面作 業補正無	箇所	1	61,300	61,300			単-33号	
現場打ち集水桝 2号集水桝	現場打材 1号 法面作 業補正無	箇所	1	72,400	72,400			単-34号	
現場打ち集水桝 3号集水桝	現場打材 1号 法面作 業補正無	箇所	1	85,160	85,160			単-35号	
現場打ち集水桝 4号集水桝	現場打材 1号 法面作 業補正無	箇所	1	135,700	135,700			単-36号	
現場打ち集水桝 5号集水桝	現場打材 1号 法面作 業補正無	箇所	2	38,870	77,740			単-37号	
現場打ち集水桝 6号集水桝	現場打材 1号 法面作 業補正無	箇所	4	42,330	169,320			単-38号	
排水工		式	1		30,880				
縦排水 TH-1-1	鉄筋コンクリート型側溝 ヲ ット付 内幅 240mm 内 高 240mm	m	2	15,440	30,880			単-39号	
舗装工		式	1		6,743,514				
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		6,743,514				

設計内訳書

工事名	令和3年度俵山・豊田道路豊田地区工用道路第2整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	3,180	528.3	1,679,994			単-40号	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,060	1,595	4,880,700			単-41号	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	110	1,662	182,820			単-42号	
縁石工		式	1		132,360				
縁石工		式	1		132,360				
アスカーフ AC-1-1	再生細粒度アスファルト混合物(13) 215cm2以上235cm2未満	m	120	1,103	132,360			単-43号	
防護柵工		式	1		3,071,567				
路側防護柵工		式	1		3,071,567				
ガードレール Gr-C-4E(塗装品 白)	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	m	419	6,525	2,733,975			単-44号	
ガードレール Gr-C-2B(塗装品 白)	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	38	8,884	337,592			単-45号	
構造物撤去工		式	1		66,716				
構造物取壊し工		式	1		36,024				

設計内訳書

工事名	令和3年度俵山・豊田道路豊田地区工事に用道路第2整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	4	9,006	36,024				単-46号
運搬処理工		式	1		30,692				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	2,973	11,892				単-47号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	4,700	18,800				単-48号
仮橋工		式	1		26,582,330				
仮橋・仮栈橋工 1号仮橋		式	1		10,823,100				
橋脚		t	5.7	619,400	3,530,580				単-49号
仮橋上部	架設	t	13.8	124,400	1,716,720				単-50号
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		m2	90	51,780	4,660,200				単-51号
仮設高欄	ガードレール型 設置	m	30	30,520	915,600				単-52号
仮橋・仮栈橋工 2号仮橋		式	1		7,257,220				
橋脚		t	7.3	439,800	3,210,540				単-53号

設計内訳書

工事名	令和3年度俵山・豊田道路豊田地区工事に用道路第2整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮橋上部	架設	t	6.5	111,200	722,800			単-54号	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		m2	54	51,580	2,785,320			単-55号	
仮設高欄	ガードレール型 設置	m	18	29,920	538,560			単-56号	
仮橋・仮栈橋工 3号仮橋		式	1		8,502,010				
橋脚		t	6.9	488,100	3,367,890			単-57号	
仮橋上部	架設	t	9.5	112,800	1,071,600			単-58号	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		m2	66	51,580	3,404,280			単-59号	
仮設高欄	ガードレール型 設置	m	22	29,920	658,240			単-60号	
仮設工		式	1		1,250,000				
交通管理工		式	1		1,250,000				
交通誘導警備員		人日	100	12,500	1,250,000			単-61号	
道路改良 (本線)		式	1		11,004,080				

設計内訳書

工事名	令和3年度俵山・豊田道路豊田地区工用道路第2整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路土工		式	1		1,127,434				
掘削工(ICT)		式	1		32,580				
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	30	1,086	32,580			単-62号	
路体盛土工		式	1		121,012				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	4,701	94,020			単-63号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	40	674.8	26,992			単-64号	
路体盛土工(ICT)		式	1		699,200				
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	3,040	230	699,200			単-65号	
法面整形工(ICT)		式	1		274,642				
法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	90	786.1	70,749			単-66号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	410	497.3	203,893			単-67号	
法面工		式	1		170,415				

設計内訳書

工事名	令和3年度俵山・豊田道路豊田地区工事に用道路第2整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
植生工		式	1		170,415				
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	390	209.1	81,549				単-68号
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	90	987.4	88,866				単-69号
排水構造物工		式	1		6,186,142				
作業土工		式	1		306,168				
床掘り	土砂	m3	50	274.4	13,720				単-70号
床掘り	土砂	m3	50	1,753	87,650				単-71号
埋戻し		m3	30	2,299	68,970				単-72号
埋戻し	土砂	m3	40	2,990	119,600				単-73号
基面整正		m2	46	352.8	16,228				単-74号
側溝工		式	1		582,938				
プレキャストU型側溝 PU2-B300-H300	01-US-02 (PU2-B300-H300)	m	82	7,109	582,938				単-75号

設計内訳書

工事名	令和3年度俵山・豊田道路豊田地区工事に用道路第2整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管渠工		式	1		1,041,852				
暗渠排水管 TP-1-1	据付 波状管 200~400mm	m	68	8,964	609,552			単-76号	
暗渠排水管 2号排水管	据付 波状管 450~600mm	m	30	14,410	432,300			単-77号	
排水工		式	1		4,255,184				
小段排水 1号小段排水	道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000	m	10	18,800	188,000			単-78号	
水平排水層		m	7	9,162	64,134			単-79号	
基盤排水層		m3	375	9,478	3,554,250			単-80号	
ふとんかご		m	34	13,200	448,800			単-81号	
進入路工		式	1		3,520,089				
作業土工		式	1		606,683				
床掘り	土砂	m3	890	216.7	192,863			単-82号	
埋戻し		m3	180	2,299	413,820			単-83号	

設計内訳書

工事名	令和3年度俵山・豊田道路豊田地区工事に用道路第2整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砕石舗装工 砕石舗装(A)		式	1		447,216				
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	528	847	447,216			単-84号	
排水工		式	1		2,466,190				
仮水路		m	89	27,710	2,466,190			単-85号	
直接工事費		式	1		68,275,589				
共通仮設費		式	1		51,021,957				
共通仮設費		式	1		42,125,957				
運搬費		式	1		4,117,469				
重建設機械分解組立費		回	1	212,000	212,000			単-86号	
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,797,000	1,797,000			単-87号	
重建設機械分解組立輸送費		回	1	832,600	832,600			単-88号	
待機費		式	1		415,100			内-1号	

設計内訳書

工事名	令和3年度俵山・豊田道路豊田地区工事に用道路第2整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設材運搬費		t	81.9	10,510	860,769			単-89号	
準備費		式	1		36,022,560				
木根等処分費		式	1		36,022,560			内-2号	
技術管理費		式	1		1,262,928				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-3号	
保守管理(ICT)		式	1		66,178			内-4号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-5号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		723,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		8,896,000				
純工事費		式	1		119,297,546				
現場管理費		式	1		36,514,000				
工事原価		式	1		155,811,546				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 4号内訳書

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 5,000m3未満 1800m3	式	1		8,164			WB010400 単一 141号
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 片切掘削 30m3	式	1		136			WB010400 単一 142号
路体 (築堤) 盛土 (ICT)) 保守点検	10,000m3以上 無し 14880m3	式	1		34,246			WB010420 単一 143号
法面整形 (ICT) 保守点 検	切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 880m2	式	1		6,486			WB010440 単一 144号
法面整形 (ICT) 保守点 検	盛土部 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 3660m2	式	1		17,146			WB010440 単一 145号
合 計					66,178			

1 次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	398.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	398.3	398.3	CB210120		
計						398.3			
単価						398.3	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削(表土)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	297.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	297.3	297.3	CB210100		
計						297.3			
単価						297.3	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	389.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m3	1	389.6	389.6	CB210110		
計						389.6			
単価						389.6	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	4,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	4,701	4,701	CB210510		
計						4,701			
単価						4,701	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	674.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	674.8	674.8	CB210510		
	計					674.8			
	単価					674.8	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上無し	m3	1	230	230	CB210570		
	計					230			
	単価					230	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	路体外盛土		単位	m3	数量		単価	4,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	現場制約あり 土砂 無し	m 3	1	4,234	4,234	CB210410	
	計					4,234		
	単価					4,234	円/m3	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	786.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (I C T)	切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	786.1	786.1	CB220070	
	計					786.1		
	単価					786.1	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	497.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形 (ICT)	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	497.3	497.3	CB220070		
	計					497.3			
	単価					497.3	円/m2		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	111.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	111.2	111.2	CB210610		
	計					111.2			
	単価					111.2	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	389.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m3	1	389.6	389.6	CB210110		
	計					389.6			
	単価					389.6	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	種子散布	肥料無し 1000m2以上	単位	m2	数量		1	単価	209.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m2	1	205	205	WB810830 単- 90号		
	機械播種施工による植生工[週休2日補正]	種子散布	m2	1	4.1	4.1			
	計					209.1			
	単価					209.1	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	客土吹付	厚1cm 客土吹付工 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量	1	単価	987.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		客土吹付工 1cm 500m2以上1000m2未満 無	m 2	1	968	968	WB810830 単- 91号	
機械播種施工による植生工[週休2日補正加算額]		客土吹付 1cm	m 2	1	19.36	19.36		
計						987.36		
単価						987.4	円/m2	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	216.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	216.7	216.7	CB210030	
計						216.7		
単価						216.7	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	274.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	274.4	274.4	CB210030		
計						274.4			
単価						274.4	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	2,299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,299	2,299	CB210410		
計						2,299			
単価						2,299	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	352.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	352.8	352.8	CB210080		
計						352.8			
単価						352.8	円/m2		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	重力式擁壁 1号重力式擁壁	1mを超え2m未満 1号	単位	m3	数量		1	単価	47,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	47,150	47,150	CB226320		
計						47,150			
単価						47,150	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一19号	重力式擁壁 2号重力式擁壁	2m以上5m以下 1号	単位	m3	数量		1	単価	42,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	42,730	42,730	CB226320		
計						42,730			
単価						42,730	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一20号	重力式擁壁 3号重力式擁壁	2m以上5m以下 1号	単位	m3	数量		1	単価	42,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	42,730	42,730	CB226320		
計						42,730			
単価						42,730	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	216.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	216.7	216.7	CB210030		
計						216.7			
単価						216.7	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	274.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m3	1	274.4	274.4	CB210030		
計						274.4			
単価						274.4	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,753
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,753	1,753	CB210030	
計						1,753		
単価						1,753	円/m3	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,541	1,541	CB210410	
計						1,541		
単価						1,541	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	2,299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,299	2,299	CB210410		
計						2,299			
単価						2,299	円/m3		

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模)土砂 全ての費用	m3	1	2,990	2,990	CB210410		
計						2,990			
単価						2,990	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	基面整正		単位	m2	数量		単価	352.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m2	1	352.8	352.8	CB210080	
	計					352.8		
	単価					352.8	円/m2	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝 1号ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄ側溝		単位	m	数量		単価	5,599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生ｸﾗｯｼﾞﾏﾝ 40~0 0.51m3/10m	m	10	5,599	55,990	WB821410 単- 92号	
	計					55,990		
	単価					5,599	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	1号コンクリート側溝	単位	m	数量	10	単価	2,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.694	31,800	22,069.2	CB240010	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.069	1,801	124.26	CB224710	
計					22,193.46		
単価					2,220	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	自由勾配側溝 1号自由勾配側溝	単位	m	数量	単価	金額	単価	23,630
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.63m ³ /10m 有り 再生クラッシュラン 40~0	m		4	7,686	30,744	WB821420	単- 93号
自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.63m ³ /10m 有り	m		2	9,116	18,232	WB821420	単- 94号
自由勾配側溝 片土圧	400×600×2000	本		1	20,400	20,400		
自由勾配側溝 片土圧	400×700×2000	本		1	24,500	24,500		
自由勾配側溝 片土圧	400×900×2000	本		1	31,800	31,800		
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚		6	2,678	16,068	WB821430	単- 95号
計						141,744		
単価						23,630	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	自由勾配側溝 2号自由勾配側溝	単位	m	数量	16	単価	41,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.422m ³ /10m	m	16	8,451	135,216	WB821420 単一 96号	
自由勾配側溝 横断用	400×900×2000	本	7	44,800	313,600		
自由勾配側溝 横断用	400×1000×2000	本	1	56,400	56,400		
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	8	19,950	159,600	WB821430 単一 97号	
計					664,816		
単価					41,560	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	1号排水管		単位	m	数量		単価	3,920
	10							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	10	3,920	39,200	CB222770	
計						39,200		
単価						3,920	円/m	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	現場打ち集水樹 1号集水樹	現場打材 1号 法面作業補正無	単位	箇所	数量		単価	61,300
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)		18-8-40(高炉) 0.30m3を超え0.32m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	40,600	40,600	CB222950	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	2	10,350	20,700	WB821430 単一 98号	
計						61,300		
単価						61,300	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	現場打ち集水樹 2号集水樹	現場打材 1号 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	72,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)		18-8-40(高炉) 0.40m3を超え0.43m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	49,700	49,700	CB222950	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	2	11,350	22,700	WB821430 単一 99号	
計						72,400		
単価						72,400	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	現場打ち集水樹 3号集水樹	現場打材 1号 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	85,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)	18-8-40(高炉) 0.49m3を超え0.52m3以下 パツクホ(クレーン機能付)打設	箇所	1	58,200	58,200	CB222950		
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	2	11,350	22,700	WB821430	単一 99号	
足掛金具	W300 φ19	個	2	2,130	4,260			
計					85,160			
単価					85,160	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	現場打ち集水樹 4号集水樹	現場打材 1号 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	135,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)	18-8-40(高炉) 0.97m3を超え1.03m3以下 パツクホ(クレーン機能付)打設	箇所	1	102,000	102,000	CB222950		
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	2	13,650	27,300	WB821430	単- 100号	
足掛金具	W300 φ19	個	3	2,130	6,390			
計					135,690			
単価					135,700	円/箇所		

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一37号	現場打ち集水樹 5号集水樹	現場打材 1号 法面作業補正無	単位	箇所	数量		1	単価	38,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)		18-8-40(高炉) 0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	38,870	38,870	CB222950		
計						38,870			
単価						38,870	円/箇所		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一38号	現場打ち集水樹 6号集水樹	現場打材 1号 法面作業補正無	単位	箇所	数量		1	単価	42,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)		18-8-40(高炉) 0.32m3を超え0.34m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	42,330	42,330	CB222950		
計						42,330			
単価						42,330	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	縦排水 TH-1-1	鉄筋コンクリートU型側溝 ソケット付 内幅 240mm 内高 240mm	単位	m	数量	10	単価	15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	7,074	70,740	WB821410 単- 101号	
	型枠工	縦排水溝	m ²	2.8	8,868	24,830.4	WB240720 単- 102号	
	コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホ 18-8-40 (高炉) 無し 7m ³ /100m ² 有り	m ²	10	5,724	57,240	WB240730 単- 103号	
	養生工	縦排水溝・小段排水溝	m ²	10	149.3	1,493	WB240740 単- 104号	
	計					154,303.4		
	単価					15,440	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一40号	下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クワッチャラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	528.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-30 全ての費用	m 2	1	528.3	528.3	CB410030		
計						528.3			
単価						528.3	円/m2		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一41号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,595	1,595	CB410260		
計						1,595			
単価						1,595	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m ²	数量		1	単価	1,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	1	1,662	1,662	CB410260		
	計					1,662			
	単価					1,662	円/m ²		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	アスカープ AC-1-1	再生細粒度アスファルト混合物(13) 215cm ² 以上235cm ² 未満	単位	m	数量		1	単価	1,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	アスカープ	215cm ² 以上235cm ² 未満 再生細粒度アスコン(13) 全ての費用	m	1	1,103	1,103	CB410330		
	計					1,103			
	単価					1,103	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	ガードレール Gr-C-4E(塗装品 白)	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量		1	単価 6,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	m	1	6,460	6,460	WB810510 単- 105号	
防護柵設置工 (ガードレール設置工) [週休2日補正]		土中建込 Gr-C-4E 塗装品	m	1	64.6	64.6		
計						6,524.6		
単価						6,525	円/m	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	ガードレール Gr-C-2B(塗装品 白)	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量		1	単価 8,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 21m以上100m未満 無 無 無 加算無し	m	1	8,796	8,796	WB810510 単- 106号	
防護柵設置工 (ガードレール設置工) [週休2日補正]		コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品	m	1	87.96	87.96		
計						8,883.96		
単価						8,884	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,006	9,006	WB824010 単- 107号	
計						9,006		
単価						9,006	円/m3	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,973
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,973	2,973	CB227010	
計						2,973		
単価						2,973	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)		m3	1	4,700	4,700	WB020051	単一 108号	
計					4,700			
単価					4,700	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	橋脚	単位	t	数量	単価	金額	単価	619,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	設計杭径424mm 砂質土0.6m 礫質土3.2m	本	4	336,900	1,347,600	WYB00067	単一 109号	
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	設計杭径424mm 礫質土3.8m	本	4	348,000	1,392,000	WYB00069	単一 110号	
杭橋脚設置・撤去工 (杭基礎形式)	設置 クローブ油圧駆動式ウインチ・ラチェンブ型 90t吊	t	3.072	61,640	189,358.08	WB252860	単一 111号	
支持杭	広幅 SS400 300×300 中古	t	2.604	89,100	232,016.4			
桁受け	広幅 SS400 300×300 中古	t	1.302	89,100	116,008.2			
トッププレート	PL-12×350×350 中古	t	0.092	106,470	9,795.24			
スチフナープレート	PL-12×145×270 中古	t	0.059	106,470	6,281.73			
鋼矢板	SP-III型 中古	t	1.512	138,600	209,563.2			
等辺山形鋼	L-100×100×10 中古	t	0.107	93,600	10,015.2			
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	16	174.7	2,795.2			
計					3,515,433.25			

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	仮橋上部	架設	単位	t	数量	13.799	単価	124,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上部工架設・撤去工	架設 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチェンブ型 90t吊	t	13.799	19,770	272,806.23	WB252810 単-112号	
	主桁	H-700×300×13×24 新品	t	10.92	105,000	1,146,600		
	対傾構	[-300×90×9×13 中古	t	0.869	94,500	82,120.5		
	地覆	[-380×100×10.5×16 中古	t	1.635	99,900	163,336.5		
	スチフナープレート	PL-16×143×652 中古	t	0.375	106,470	39,926.25		
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	48	170	8,160		
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 8 0	組	16	184	2,944		
	計					1,715,893.48		
	単価					124,400	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	単位	m2	数量	単価	金額	単価	51,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
覆工板設置・撤去工	設置 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチェンブ型 90t吊	m 2	90	1,379	124,110	WB252820 単- 113号		
覆工板	1000×2000×208 中古	m 2	90	50,400	4,536,000			
計					4,660,110			
単価					51,780	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	仮設高欄	ガードレール型 設置	単位	m	数量	30	単価	30,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高欄設置・撤去工	ガードレール型 設置 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチェンブ型 90t吊	m	30	4,030	120,900	WB252830 単-114号		
ガードレール	Gr-C-2B-3 新品	m	30	26,300	789,000			
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×65	組	32	170	5,440			
計					915,340			
単価					30,520	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	橋脚	単位	t	数量	単価	金額	単価	439,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	設計杭径424mm レキ質土2.5m	本	4	267,700	1,070,800	WYB00075	単- 115号	
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工) レキ2.6m	設計杭径424mm レキ質土2.6m	本	4	272,900	1,091,600	WYB00077	単- 116号	
杭橋脚設置・撤去工 (杭基礎形式)	設置 クローブ油圧駆動式ウインチ・ラチェンブ型 70t吊	t	4.745	54,370	257,985.65	WB252860	単- 117号	
支持杭	広幅 SS400 300×300 中古	t	2.604	89,100	232,016.4			
桁受け	広幅 SS400 300×300 中古	t	1.302	89,100	116,008.2			
トッププレート	PL-12×350×350 中古	t	0.092	106,470	9,795.24			
スチフナープレート	PL-12×145×270 中古	t	0.059	106,470	6,281.73			
鋼矢板	SP-III型 中古	t	3.024	138,600	419,126.4			
等辺山形鋼	L-100×100×10 中古	t	0.268	93,600	25,084.8			
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	16	174.7	2,795.2			
計					3,231,493.62			

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	仮橋上部	架設	単位	t	数量	6.536	単価	111,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		架設 クローラークレーン油圧駆動式ワインチ・ラチス [®] 型 70t吊	t	6.536	17,280	112,942.08	WB252810 単-118号	
主桁		広幅 SS400 350×350 中古	t	4.86	90,900	441,774		
対傾構		[-250×90×9×13 中古	t	0.576	90,900	52,358.4		
地覆		[-380×100×10.5×16 中古	t	0.981	99,900	98,001.9		
スチフナープレート		PL-12×169×312 中古	t	0.119	106,470	12,669.93		
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	36	170	6,120		
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	16	179.5	2,872		
計						726,738.31		
単価						111,200	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	単位	m2	数量	単価	金額	単価	51,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
覆工板設置・撤去工	設置 クローラークレーン油圧駆動式ワインチ・ラチェンブ型 70t吊	m 2	54	1,177	63,558	WB252820	単- 119号	
覆工板	1000×2000×208 中古	m 2	54	50,400	2,721,600			
計					2,785,158			
単価					51,580	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	仮設高欄	ガードレール型 設置	単位	m	数量	18	単価	29,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置・撤去工		ガードレール型 設置 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチェンブ型 70t吊	m	18	3,431	61,758	WB252830 単-120号	
ガードレール		Gr-C-2B-3 新品	m	18	26,300	473,400		
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F10T M22×65	組	20	170	3,400		
計						538,558		
単価						29,920	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	橋脚	単位	t	数量	単価	金額	単価	488,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	設計杭径424mm レキ質土3.3m	本	4	304,200	1,216,800	WYB00079	単- 121号	
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	設計杭径424mm レキ質土3.2m	本	4	299,000	1,196,000	WYB00081	単- 122号	
杭橋脚設置・撤去工 (杭基礎形式)	設置 クローブクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチェンブ型 70t吊	t	3.9	54,370	212,043	WB252860	単- 117号	
支持杭	広幅 SS400 300×300 中古	t	2.976	89,100	265,161.6			
桁受け	広幅 SS400 300×300 中古	t	1.302	89,100	116,008.2			
トッププレート	PL-12×350×350 中古	t	0.092	106,470	9,795.24			
スチフナープレート	PL-12×145×270 中古	t	0.059	106,470	6,281.73			
鋼矢板	SP-Ⅲ型 中古	t	2.268	138,600	314,344.8			
等辺山形鋼	L-100×100×10 中古	t	0.179	93,600	16,754.4			
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	16	174.7	2,795.2			
計					3,355,984.17			

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	仮橋上部	架設	単位	t	数量	9.536	単価	112,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		架設 クローラークレーン油圧駆動式ワインチ・ラチス [®] 型 70t吊	t	9.536	17,280	164,782.08	WB252810 単-118号	
主桁		広幅 SS400 400×400 中古	t	7.568	93,600	708,364.8		
対傾構		[-250×90×9×13 中古	t	0.561	90,900	50,994.9		
地覆		[-380×100×10.5×16 中古	t	1.199	99,900	119,780.1		
スチフナープレート		PL-16×193×358 中古	t	0.208	106,470	22,145.76		
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	36	170	6,120		
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	16	179.5	2,872		
計						1,075,059.64		
単価						112,800	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	単位	m2	数量	66	単価	51,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工	設置 クローラークレーン油圧駆動式ワインチ・ラチェンブ型 70t吊	m 2	66	1,177	77,682	WB252820 単- 119号	
覆工板	1000×2000×208 中古	m 2	66	50,400	3,326,400		
計					3,404,082		
単価					51,580	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	仮設高欄	ガードレール型 設置	単位	m	数量	22	単価	29,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高欄設置・撤去工	ガードレール型 設置 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスシブ型 70t吊	m	22	3,431	75,482	WB252830 単-120号		
ガードレール	Gr-C-2B-3 新品	m	22	26,300	578,600			
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×65	組	24	170	4,080			
計					658,162			
単価					29,920	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	12,500	
	1					金額			
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
交通誘導警備員 B				人日	1	12,500	12,500	WB010212	単-123号
計							12,500		
単価							12,500	円/人日	

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	掘削(ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		単価	1,086	
	1					金額			
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
掘削 (ICT)		土砂 片切掘削		m3	1	1,086	1,086	CB210120	
計							1,086		
単価							1,086	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-63号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	4,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	4,701	4,701	CB210510		
	計					4,701			
	単価					4,701	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-64号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	674.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	674.8	674.8	CB210510		
	計					674.8			
	単価					674.8	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-65号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	230	230	CB210570		
	計					230			
	単価					230	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-66号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	786.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形(ICT)	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	786.1	786.1	CB220070		
	計					786.1			
	単価					786.1	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-67号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	497.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (ICT)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	497.3	497.3	CB220070		
計						497.3			
単価						497.3	円/m2		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-68号	種子散布	肥料無し 1000m2以上	単位	m2	数量		1	単価	209.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	205	205	WB810830 単- 90号		
機械播種施工による植生工[週休2日補正]		種子散布	m 2	1	4.1	4.1			
計						209.1			
単価						209.1	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	客土吹付	厚1cm 客土吹付工 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量	1	単価	987.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		客土吹付工 1cm 500m2以上1000m2未満 無	m 2	1	968	968	WB810830 単- 91号	
機械播種施工による植生工[週休2日補正加算額]		客土吹付 1cm	m 2	1	19.36	19.36		
計						987.36		
単価						987.4	円/m2	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	274.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	274.4	274.4	CB210030	
計						274.4		
単価						274.4	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-71号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,753
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,753	1,753	CB210030		
計						1,753			
単価						1,753	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-72号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	2,299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,299	2,299	CB210410		
計						2,299			
単価						2,299	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,990
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		m 3	1	2,990	2,990	CB210410
計							2,990	
単価							2,990	円/m3

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	352.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正				m 2	1	352.8	352.8	CB210080
計							352.8	
単価							352.8	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	プレキャストU型側溝 PU2-B300-H300	01-US-02 (PU2-B300-H300)	単位	m	数量	10	単価	7,109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	10	7,109	71,090	WB821410 単- 124号	
計						71,090		
単価						7,109	円/m	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	暗渠排水管 TP-1-1	据付 波状管 200~400mm	単位	m	数量	10	単価	8,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	10	3,918	39,180	CB222770	
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m ³	6.419	7,861	50,459.75	CB222780	
計						89,639.75		
単価						8,964	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-77号 暗渠排水管 2号排水管	据付 波状管 450~600mm	単位 m	数量		10	単価 14,410
暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 450~600mm 要 全ての費用	m	10	14,410	144,100	CB222770
計					144,100	
単価					14,410	円/m

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	小段排水 1号小段排水	道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000	単位	m	数量	10	単価	18,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 小段面部 有り	m	10	7,788	77,880	WB821410 単一 125号	
コンクリート打設工		小段排水溝 クレーン機能付きバックホ 18-8-40 (高炉) 無し 8.1m ³ /100m ² 有り	m ²	15	5,050	75,750	WB240730 単一 126号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m ²	15	149.3	2,239.5	WB240740 単一 104号	
型枠工		小段排水溝	m ²	3.94	8,147	32,099.18	WB240720 単一 127号	
計						187,968.68		
単価						18,800	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	水平排水層		単位	m	数量		単価	9,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平排水層			m 3	9	7,697	69,273	WYB00020 単-128号	
吸出し防止材設置			m 2	30.1	742.3	22,343.23	CB224720	
計						91,616.23		
単価						9,162	円/m	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	基盤排水層		単位	m3	数量		単価	9,478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基盤排水層			m 3	375	7,993	2,997,375	WYB00025 単-129号	
吸出し防止材設置			m 2	750	742.3	556,725	CB224720	
計						3,554,100		
単価						9,478	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	ふとんかご		単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ふとんかご	設置	スロープ式	高さ50cm×幅120cm				CB225030
			m		1	13,200	13,200	
	計						13,200	
	単価						13,200	円/m

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	床掘り	土砂	標準	無し	無し			CB210030
			m3		1	216.7	216.7	
	計						216.7	
	単価						216.7	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-83号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	2,299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,299	2,299	CB210410		
	計					2,299			
	単価					2,299	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-84号	下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価	847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(車道・路肩部)	200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	847	847	CB410030		
	計					847			
	単価					847	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	仮水路		単位	m	数量		10	単価	27,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	40	6,630	265,200	WB252730 単-130号		
	ブルーシート設置		m ²	90	63.94	5,754.6	WYB00019 単-131号		
	ブルーシート	#3000	m ²	90	68	6,120			
	計					277,074.6			
	単価					27,710	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	重建設機械分解組立費	単位	回	数量	単価	金額	単価	212,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立		分解組立 クローラクレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)		回	1	212,000	212,000	WB010360 単- 132号
計							212,000	
単価							212,000	円/回

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	単価	金額	単価	1,797,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラクレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)		回	1	1,797,000	1,797,000	WB010350 単- 133号
計							1,797,000	
単価							1,797,000	円/回

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	単価	金額	単価	832,600	
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1,0)		回	1	832,600	832,600	832,600	WB010350 単- 134号
計							832,600		
単価							832,600	円/回	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	仮設材運搬費	単位	t	数量	単価	金額	単価	10,510	
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 214.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	81.901	9,007	737,682.3	737,682.3	WB010020 単- 135号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)		t	81.901	1,500	122,851.5	122,851.5	WB010030 単- 136号
計							860,533.8		
単価							10,510	円/t	